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Négyen 
a jövőről 

Utolsó vizsgaidőszak, államvizsgák, 
szigorlatok. — és a hallgatóból tanár, 
szigorló orvc«, vagy kutató lesz. Fel-
kerestünk a végzősök közül néhányat 
és megkérdeztük őket, mivel foglalkoz-
nak majd, ha befejezték tanulmányai-
kat. 

Fábián Éva magyar-francia szakos. 
Kaposvárról jött Szegedre tanulni, ért-
hető tehát, hogy oda húzza szíve. Ka-
posvárott fog majd tanítani. 

— Régi iskoládba kerülsz vissza te-
hát1 

— Nem. — hangzott a válasz meg-
lepetésünkre. Ugyanis közgazdasági 
technikumban végeztem. Hogy miért 
választottam a francia szakot? Jó ta-
nárnőm volt a technikumban. 

— Tudsz-e már valamit Jövendő fel-
adataidról? 

— Igen. Izgalmas munkám lesz, 
ugyanis én fogom kezelni a gimnázium 
nagyon jól felszerelt nyelvi laborató-
riumát. 

— Egyéb terveid? 
— A nyáron két hónapra szeretnék 

kijutni ismét Franciaországba, ahhoz 
a családhoz, akiknél 1965-ben is vol-
t a m Jó előgyakorlat lesz a tanításhoz. 

Kőrmöczt Katalin szintén bölcsész, 
magyar-történelem-régészet szakos. Ha 
minden jól megy, múzeológus lesz 
Kecskeméten. 

— Mi lesz a munkád? 
— Meglehetősen nagy területen kell 

ma jd dolgoznom. A kecskeméti múze-
um gyűjteménye a háború alatt nagy-
részt tönkrement. Most indult meg a 

gyűjtés. Mint régésznek elsőrendű fel-
adatom a leletmentés lesz. Az egyete-
men a bronzkorral foglalkoztam. Sze-
rencsére az igazgató is őskoros. Így 
segíthet nekem. A régészet mellett az 
újkori történészi munka is feladataim 
közé fog tartozni. 

— A tanítás nem vonzott? 
— Dehogynem. Egy-két év múlva, 

ha munkámat majd kellően megismfe-
rem, mindenképpen szeretnék óraadó-
ként tanítani is. 

— A tudományok közül mi érdekel 
leginkább? 

— Elsősorban a régészet. Sajnos, 
nyelveket nem tudok, márpedig ehhez 
legalább kettőre volna szükségem. Te-
hát nyelveket is kell t anu lnom 

Kuti László földtan-fölrajz szakos 
hallgatója a TTK-nak. Mint biológia-
földrajz szakos kezdte egeytemi tanul-
mányait . 

— Miért szakosodtál? 
— Mindig érdekeltek a földtani kér-

dések. Ezért választottam ezt a szak-
párosítást. Hozzájárult elhatározásom-
hoz az is. hogy tanári szakon nehéz az 
elhelyezkedés. Sok képesítés nélküli ta-
nít most is biológia-földrajz szakon. 

— Eldőlt-e már, hogy hol fogsz dol-
gozni? 

— Igen. A Magyar Állami Földtani 
Intézetben lesz á l lásom 

— Hogyan sikerült? 
— Szakdolgozati témám összefügg az 

intézeti kutatómunka egyes területei-
vel. Így sikerült kapcsolatot kialakíta-
nunk. 

— Mi lesz a munkaköröd? 
— Elsősorban az Alföldkutatással 

kapcsolatos kérdésekkel fogok majd 
foglalkozni. Főleg egyes mélyszerkezeti 
kérdések érdekelnek; hogy mennyire 
igazolják a mostani mélyfúrások az 
Alföld kialakulására vonatkozó elkép-

zeléseket, illetve mennyiben cáfolják 
azokat. 

László István, a SZOTE végzŐ6 hall-
gatója. Éppen jegyzetek, könyvek és 
feljegyzések között találtuk. Szigorlat-
ra készült. 

— Hogy mi áll előttünk? A szigorló 
év. Itt, Szegeden fogom tölteni a kli-
nikákon. Örülök ennek a lehetőségnek, 
mivel sok előnye van. Ha van időnk, 
előadásokat hallgathatunk; a megszo-
kott környezetben és feltételek között 
dolgozhatunk. 

— Mindez hogyan egyeztethető ösz-
sze a Fortuna zenekarban betöltött 
funkcióddal? 

— Nehezen. Eddig csak a vizsgaidő-
szakban kellett minimálisra redukálni 
a zenei munkát. A következő időszak-
ban viszont már folyamatosan is prob-
lémákat fog okozni. 

— A szigorlóév után hová szeretnél 
kerülni? 

— H a lehet, kórházba. Nagyobb ön-
állóságot biztosit. 

— Szakosodási terveid? 
— Elsősorban a belgyógyászat érde-

Tanszékek 
A téma a menzán hevert. Egy jogász 

és egy pedfős beszélgetett. Mert hol is 
beszélgethet a diák, ha nem a menzán 
két csodálatos, gasztronómiai mestermű 
elfogyasztása közben. 

Maga a párbeszéd: 
— Ne is tagadd, öregem a mi Béke-

tanszékünk páratlan. Mennyivel kelle-
mesebb hely, mint a ti „Lófarátok". 

— Van benne valami. Sok szép ve-
rekedés emléke fűződik elődjéhez, a 
kiskocsmához. Hiába, ezek felejthetetle-
nek. De mióta átalakították, azóta meg-

változott nagyon, még az ivászat sem 
esik olyan jól. 

— Valami azonban megmaradt a le-
gendás, szép időkből. A poharak tovább-
ra is ugyanolyan homályosak, mint rég. 
Még ötödnap is felismerheted az aszta-
lodat, ugyanis olyan nagy a vendégsze-
retet irántunk, hogy nem törlik le az 
asztalokat. Persze elég nehéz ugyanazt 
az asztalt megtalálni, hiszen nagy a 
forgalom és mások is keresik a napok-
kal azelőtti dinom-dánom jóemlékű he-
lyét. 

— Ö, a Lófarában ugyanígy van! 
Képzeld, nemrég két régész barátom ér-
dekes leletre bukkant: a krémes tölte-
lékén ujjlenyomatok vol tak 

— Tényleg elgondolkodtató. Mi is 
próbálunk „tanszékünk" történetével 
kapcsolatban bizonyos kérdéseket tisz-
tázni. Pl. honnan a Béke elnevezés? A 
levéltárban néhány értékes adatot ta-
láltunk. Ezek szerint azért kapta ezt a 
nevet, mert nyitásával egyidőben valaki 
megjegyezte: „Itt aztán békésen elkölt-
heti előadás közti szünetekben ösztön-
díját akárki. „Mesélnék még, de lassan 
kihűl a Zilahy leves, hogy a Szegedi 
Egyetem szakácskönyvéből idézzek. 

— A mi tanszékünk elnevezésével 
kapcsolatban én annyit tudok, hogy va-
laha a JÖFALAT-hoz címzett vendéglő 
állt itt. Majd a háborús években egy 
lóhússa' szolgáló kifőzde kínálta legíze-
sebb fa la ta i t Sokan a közeli szoborra 
is gyanakodnak, még nincs egységes ál-
láspont . . . 

Gondolom, folytatódott volna még a 
beszélgetés és több adatot ismerhettem 
volna meg, de a pedfőst elhívta egy 
kollégája, mondván: mindjár t kezdődik 
a sör-speckoll a Béke-tanszéken. Bará-
tunk Zilahy levest, jogászt otthagyva 
hanyatt-homlok rohant, mert már így is 
van két katalógusa. 

P. T. 

Pályázat, 
pályázók 
és a pálya 

NEMSOKÁRA KEZDŐDIK a vizsga-
időszak, amely a végzősök számára 
ú jabb gondokat, problémákat is hoz. Az 
elhelyezkedés, az álláskeresés időszaka 
érkezett el. Elek Józsefnél, a főiskola 
tanulmányi osztálya vezetőjénél érdek-
lődtünk arról, hogy milyen lehetőségek 
kínálkoznak a most végző hallgatók el-
helyezkedésére. 

217 hallgató végez az idén a főisko-
lán Közülük mintegy 30 társadalmi 
ösztöndíjas, úgyhogy a pályázatokkal 
körülbelül 180 hallgató sorsa dől el. 

A Szegedi Tanárképző Főiskola kör-
zetébe öt megye tartozik. Hallgatóinkat 
elsősorban ezekbe a megyékbe várják. 
Természetesen, ha máshová akarnak 
pályázni, annak sincs akadálya. Hely 
van bőven. Békés és Bács megye pél-
dául el tudná helyezni összes most 
végző hallgatónkat. Szolnok megyében 
is sok hely vár betöltésre. Körzetünk-
ből egyedül Csongrád megye mondható 
telítettnek. Még Budapest főváros is 
több helyet hirdetett, mint megyénk. 
Szegeden pedig egyáltalán nincs elhe-
lyezkedési lehetőség. Ez valószínűleg 
problémákat is fog okozni, mert 24 hall-
gató szeretne Szegeden maradni, és 

10—12 esetben okvetlenül indokolt is 
lenne maradniuk férjük vagy feleségük, 
néhány esetben gyermekük miatt. 

Tapasztalataink szerint sokat jelen-
tett az a változtatás, melynek értel-
mében a már működő pedagógusok pá-
lyázata lezajlott. Így megszűnik a tava-
lyi probléma, amikor sok „fiktív" helyet 
is meghirdettek. Az idén minden bi-
zonnyal sokkal többen fógnak elhelyez-
kedni első próbálkozásra. 

Sokat jelentett az is hallgatóink szá-
mára, hogy lehetővé tettük a megyék, 
járások vezetőinek, hogy a hozzájuk pá-
lyázni készülő hallgatókkal a főiskolán 
személyesen is találkozhassanak. A 
hallgatók így itthon tájékozódhattak a 
konkrét lehetőségekről, nem kellett 
utazgatniuk, és a legilletékesebbektől 
kapták a tájékoztatást. 

AZ ELHELYEZKEDÉSI LEHETŐSÉ-
GEK javulását bizonyítja az is, hogy az 
ebből a szempontból eddig „kritikus" 
szakok nem jelentenek már komoly 
problémát. Talán a biológia-földrajz, 
vagy a biológia-mezőgazdasági ismere-
tek szakon a legnehezebb elhelyezked-
ni. De pl. a tiszafüredi járás minden 
ezen a szakon végző hallgatónkra igényt 
tartana. 

Megnyugtató, hogy a hallgatók között 
is jobb a hangulat, mint tavaly. Talán 
az is hozzájárul ehhez, hogy amíg ta-
valy a Köznevelés rövid, száraz hirdet-
ményei alapján tájékozódhattak az ér-
dekeltek, az idén a járások és megyék 
által beküldött leveleket olvashatják a 
hirdetőtáblán. Ez a módszer már bő-
vebb tájékoztatásra nyúj t lehetőséget. 

A Gyógyszerésztudományi Kar végzősei végigjárták a kar folyosóit, elköszöntek az 
intézetek oktatóitól, tanáraiktól. Az utolsó erőpróba még hátra van. Szívből kíván-
juk valamennyiüknek: sikeres legyen! 

...ÉS 
AZU 
TÁN?... 

Az első munkanapon 

Elbúcsúztak tanáraiktól, társaiktól, az Alma Matertől főiskolánk utolsó éves hall-
gatói is. Virágok, vizsgák — aztán az élet 

A végbizonyítvány 
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